
岩佐幹事長を支え、
がんばります

平成30年度の副幹事長を務めさせていただきます
57期の山口崇と申します。
会計を担当させて頂きます。
それが理由というわけではないのですが、57期の

副幹事長を決めるのが遅くなり、昨年度の執行部・幹
事の皆さまにはご心配をおかけしました。
岩佐幹事長は、私にとって子どもの権利委員会の偉

大な先輩であり、これまでもお世話になってきました。
今年度は、岩佐幹事長を支え、少しでもご恩返しがで
きればと思っています。既に現時点でも、これまでの
子どもの権利委員会でのお付き合い以上に、執行部と
して顔をあわせているようにも思います。

副幹事長に就任してまず感じたのは、多くの会員の
方々が友新会を大切に思っておられることです。
平成30年3月初旬、平成30年度正副委員長（当時

は予定者）の皆さまに対し、本年度のスムーズな出発
のため、委員会に関する説明を行う場を設けさせて頂
きました。執行部として最初の大きなイベントだった
のですが、例年に比べると開催時期が早く、また開始
時間も午後6時からと早めでしたが、多くの予定者の
方々にご参加いただきました。年度末を控え皆さまお
忙しかったと思いますが、ご参加いただいた方々に感
謝するとともに、多くの方が時間どおりにご参加され、
また業務で多忙な中、遅れても参加していただいたこ
とが、本当にすごいことだと感じました。

岩佐幹事長からは、できるだけ負担が少ないように
という方針を出していただいておりますが、1年間を
無事走り終えるため、力を抜くところは力を抜く一方、
しっかりやるべきところはしっかりとやる、メリハリ
のある執行部になればと思っています。
今後は、会費をはじめ会計の関係で、会員の皆さま

にさまざまなお願いをさせていただくことになります
が、（なにぶん個人事務所でもありますので）ご理解・
ご協力をいただけるとありがたく存じます。
1年間、どうぞよろしくお願いいたします。

Yamaguchi Takashi（57期）
山 口 崇

副幹事長

 


